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PJESA B: KONTRATA
Komuna e Obiligit, T '
rt. ., Hasan Prishtina” 15000 Obiliq Republika e KOSOVES

(né vazhdim'"Autoriteti Kontrakiues"),né njéren anée; dhe

- D.P.T." Lulishtja Labi", Adresa: BUL.D.E KOMBIT, 10000, PRISHTINE NRB. 70048990 NRF.
600070007 Pérfagésuar nga: Valbona Bugaj drejtor (ne vazhdim “Kontraktuesi”}, ne anén ijetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: Furnizim me lule pér manifestime solemne dhe pérkujtimore pér vitin 2018
me numér identifikues: OB614-18-378-1-3-6

Numri i brendshém:614 18 001 136
Numri i kontraés: 050/2017

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t& b&jé:me furnizim me lule
pér manifestime solemne dhe pérkujtimore pér vitin 2018

1.2 Kontrata hyné né fugi me datén:01.03.20178 dhe pérfundon me datén: 02.03.2019

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jet¢ mé shume sef3]dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi ifkryrjes sé punéve] do té jeté né Komuna e Obiligit né DKRS;

1.5 Incotermii aplikueshém do té jetéDDPl(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér ¢éshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosove. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté 1.035.00€ {njémi e tridhjet e pesé euro 00/100 .

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas konfratés. Al duhet t& jeté | preré dhe 1€ mos | nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim té cmimeve t& atyre artikujve qé | nénshtrohen ndryshimit &
cmimit sipas bersés pérkatése)

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
[Pér t'i marré pagesat,OF duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontrakiues
»  Fatura (QOrigjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontrakiues

Fatura duhet t& pérmbajé t& gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

a) Numrin e Faturés dhe datén

b) Tituili i kontratés dhe numrin

c) Numriirexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit né vendndodhje;

e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

f)  Numri i xhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumén totale t& pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Gfarédo dokumenti tjetér informativ qé kérkohet nga
Autoriteti Konfraktues.

C'do faturé duhet pas verifikimit t& menaxherit t& kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet t& adresohen tek : Komuna e Obiligit Rr. Hasan Prishtina, 15000 Obiliq.
zyra pritése.
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés]
Né rast se kontraktori nuk ia arriné té furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai &shté
pérgjegjés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet t& paguaj mallrat,apo punét
pérderisa t& mos plotésohet mungesa.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& I€shuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.
Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e

Republikés sé& Kosovés.
5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té€ pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6. Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve punéve apo shérbimeve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet
teknike t& parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit ‘
7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& ffurnizimeve] [shetbimeve] [punével -

7.2 Kontraktuesi garanton gé furnizimet jané té reja, t& papérdorura, t& modelit mé té fundit dhe gé
inkorporojné té gjitha pérmirésimet e kohéve té€ fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe gé asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt g& shkaktohet nga dizajni, materialet apo

mjeshtéria.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [T dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ (&
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t&
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specifikuara né kontratée, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera té tij sipas kontratés, do € keté té drejte, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marre démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité e

viergés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés
totale & kontrates.

Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté qé heré pas here té inspekiojé, kontrollojé, masé dhe tesiojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli gé& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré q& té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasingé e
kérkuar.

9.2. AK. ka caktuar Menaxher té Projekiit:

= lejla Boshnjak t& cilét do té jené pérgjegjés pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve .

= Nr.kontaktues-044 775 400

= Emaili:Lejla.Boshnjak@rks-gov.net

s Ndérsa nga OF pér Menaxher & projektit dhe pérgjegjés pér mbikgyrjen e punimeve ka caktuar:

=  z.labinaot Dili .

=  Nr.kontaktues-044-221 659,049 777 400;044 453 823

= Emaili; lulishtjalabii@hotmail.com

-Qé&llimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e pun&ve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

-Koh&n dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.{nése éshté e aplikueshme}

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e viefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontrates sé tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11 1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ti jape Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; ). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té béjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté

nénshtruar njé giykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirie n& ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit té kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi & ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé sakiésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté ne gjendje pér
t& kryer njé pjesé materiale te kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontratd ose gé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.1Nése nuk mund t& arrinet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né [specifiko gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin e Kosoveés.

Neni 14 Komunikimi

141 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] 5 né katér origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Valbona Bucaj Sherif Hoti
Pozita: Pozita:
Drejtor , Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
7 , ‘
Vo l¥4 ,/)(// Y " «/
Data: Data: & 03.20187
01-03-2018 Pt
Vula: Vula:
A7 j""{:\'_‘— -:rx N
4 o AN
’/ -::\ i ‘t\"‘%h
lf{q SR zr\lfz. "75
k SLgLbTen = 2
\7. /!
. Y,
b ‘\%_‘:“\S\//
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piv: WEVEMNDT KOMUNAL -~ OBILIO (ma

Titulii | Koatratés: Fuenizim me lule pér munifestime solenine dhe pérkujtimore pér vitin 2018

it deklaroj

dispozitat 2 saj n

2. Cmimi i pégjithshém § kuotimit éshid:

Cmirni i pdrgjithshém | kuotimit né shifn

Dhe me shkrim{ L Euro]

s

shéno gmimin e tenderit né fjalé

3. Ky kuotim 8shié i viefshém pér nj# periudhé prej /98 ditéve/ nga daia pérfundimtare pér dorézimin e kuotimit &

kond =3
¢ dhéné me g€
a BRK.

POZITA [

N ENSHMRINE

Dava

UL ;=
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Seksioni Il. Formulari | PERSHKRIMIT TE CMIMIT

¢ e dhe pirhuis

baric

VA

5 A% 2
Pirshlringt £ v Comimat toral Haoha e
nj dérgesés

DEPh - L

<

2. Drracena 2 she [00oem

w

Pallia pot 17 om

Bon

e

Antaborium pot 17

6. RKaranfila  {
marsit)
‘- - Buget ¢ mesem

Totatt : Pérgjithshém me (€ gjitha mbnat ¢ uphikuyra of Kkosové

ENTIFERIMI T OPERATORIT ERONOMIK
P 7/{.. P

EMRIT KOMPANINE

VEPLOTE

AQESUAR NGAS

Rl

POZITA
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Kontrata nr.001/2018



Ministr

CERTIFIKAT RTCIISTRP\UT
CERTIFIL < T O REGISTRACIT
CERTIFICATE OF REGISTRATION

o

Lioji i biznesit
SusinessTyps

Tip biznisa

Adresa L

Address Repudlic o

Adresa Republiks Kosova,Pri

Bul.D.2 Kombit

Data e inkorparimit
Date of incorporation

Datum inkorporiranje

Data e regjistrimit

Date of registration
Datum registracije

£
T
C
T
I8
<
£
C
<
C
4
T
<
[
4
¢
.
C
C
C
4
4
[

8

Date/Datum

o2
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/Business Mo, /Br, Blznisa
70048990

AplikacionijZpplication/ Aplikaciia

. Biznesit

Subjekd | regiisoimic

Reglistration subject

Subjekt registracije:

Data e plotéstmit:

Filling date: 14/10/2003
Datum:

Date ¢ pranimit:
Reception date:
Datum primijenje

Numri | protokoelit

Protocal number 119204082
8roj protokola;

Tipi-i biznesjty-- BIZHES indidUal

Business type: Personal Business Enterprise

Tip biznisa; Privatnio produzede )

Emri | biznesits
Business name; D.72.T.” Lulishija Labi"
Naziv biznisas

Adresa: Republikz & Kosovés, Prishiing Prishting

Address: Republic of Kesove,Pristina, Pristina -

Adresa Republika Kosova, Pristing, Pridtina
Bul.D.e Kormbit

Data e konsttuimit:
Constitution date: 13/03/2014
Datum konstituisanja:

Kapttali i p&rgjithshém;:
Total Capitaf: €0.00
Totalni kapital:

Numri i purtoréve:
Number of employees: 1
Braj radnikas

Br."Muharrem Fejza” 0.0, Laglja e Sprtait, Frishing Terll: 028 200 36 562 Data/Date/D. © 13/03/2034 11:23:21
StMubarmem Fejza” n.n, Hospitsl Arce, Pristing Tel2: 038 200 36 559 2t/ Date/Datum: 13/ .

UL "Muharrem fejza” b.b, O/cruf 50///7/&3{, pristing

H
i
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Ferson Azik

S

Valbon
Narme: Valbone
Irme: Bugz]

D Personale:

Fersoral Thy 1001077783

Liem) T

Adresa: Republiks & Kosoves, Prishting, frishing
Address:

Republic of Kesove,Pristing, Pristing

Adresal Republika Kosova, Prigtna, Pristinz
1.Krasniqi, 93

PErgiegigsia; e

Uability: o -

Odgovormost: PérgiegiEsi e pakufizuar

Piesa né proné:
Owned patts
Deo o viasnistvin

Pjesa e paguars
Paid Parts
Piacent dea:

Rr."Muparrem Feiza” p.n, Lagiie e Spitalil, Prishoné Tell: 0368 200 35 562 . z 23:22
(’ﬁ[r ﬁga,n'n{ HQT@/A’?ar Pristing Fel2- 038 200 36 559 Dara/Date/Datum:  13/03/201¢ 11:23:22
"
!

“
i

et
UL "Muharrem Fejze" b.b , Okrug ﬂo}}n}ca MLM
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Nr. biznesit/BusinessNo, /Br. Biznisz
70048990

Ten Dldvdei s Rl el e

Rr. "Muharrem Fefza” p.n, Lagpis e Spitalit, FPrishoné Tell: 038 200 36 562 amz Y P
of g ‘ . . Il Data/Date/Daturn:  (3/03/2019 11:.23:27
St "Mubarrem Feiza” n.n, Hospital Area, Pristing Telz: 038 200 36 559 VA .

U "Muharmem Fejza” 5.6, Okrug Bolinica, Pristina
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